CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
Contratada: AVANTE STANGANELLI LOCAÇÕES LTDA 
Objeto: Aditamento de prorrogação contratual para serviços de locação de 
veículos (sem condutor), sob demanda para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Américo Brasiliense. 
Valor: R$ 24.504,90 (vinte e quatro mil, quinhentos e quatro reais e noventa 
centavos) 
Vigência: 12 (doze) meses (de 17/06/2025 a 16/06/2026) 
Fundamento Legal: Dispensa de licitação nº 1/2024 e Lei Federal nº 
14.133/2021, art. 107. 
Processo Administrativo: 5/2024 e 510/2025 

1. DAS PARTES 
A CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE, inscrita no CNPJ sob n°

[...]

As partes convencionam que, considerando-se a periodicidade deste contrato e 
a vigência inferior à 12 (doze) meses, o valor do contrato não sofrerá, neste 
aditamento, o reajuste com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor 
Amplo (IPCA), mantendo-se o valor total do presente contrato, para o período 
aditado, em R$ 24.504,90 (vinte e quatro mil, quinhentos e quatro reais e 
noventa centavos). 
4.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos 
ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente 
prestados. 
4.3. A CONTRATADA obriga-se a prestar os serviços, objeto deste contrato, pelos